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BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl

biuro czynne:

poniedziałek: 15.00-19.00
wtorek: 10.00-15.00

środa: nieczynne
czwartek: 10.00-15.00

piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP

Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wpokk@izbaarchitektow.pl

dyżur:

poniedziałek: 10.00-13.00
czwartek: 15.00-18.00

Okręgowa Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP

Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl

UWAGA!

W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem: 697 886 052

DYŻUR PRAWNIKA

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że najbliższy dyżur Prawnika WPOIA RP odbędzie się w
formule konsultacji telefonicznych w dniu:

22 czerwca 2023 r. (czwartek)

Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji najpóźniej do dnia
poprzedzającego dyżur tj. 21.06.2023, do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura:
wielkopolska@izbaarchitektow.pl. W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.

W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz -
zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest
godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone
są o uzbrojenie się w cierpliwość.

mailto:wielkopolska@izbaarchitektow.pl
http://r.pr/


Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie:
- prawa gospodarczego,
- prawa cywilnego,
- prawa karnego,
- postępowania sądowego,
- prawa własności intelektualnej,
- prawa zamówień publicznych,
- prawa procesu inwestycyjnego.

Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może
służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu
sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP.

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP, w nawiązaniu do wcześniej przekazanej wiadomości Skarbnika Krajowej Rady
IARP, przypomina, że zgodnie ze stanowiskiem Delegatów na Krajowy Zjazd IARP, który odbył się w
Warszawie w grudniu 2022 roku, przyjęta została uchwała dotycząca nowej wysokości składki
członkowskiej w Izbie Architektów RP na 2023r.

Składka członkowska na 2023r. wynosi 98 zł miesięcznie (1.176 zł rocznie).

Pozostałe opłaty:
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 9,80 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 570 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 570 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1.420 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł

Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowskiWP-..... osoby, której składki dotyczą.

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub
roku, które zdecydowanie usprawniłyby działania księgowe WPOIA RP.
Dziękujemy!

PRAWO

Informacja o rozporządzeniach, które weszły w życie dnia 1 czerwca 2023 r.
w odniesieniu do ustawy Prawo budowlane. Dz.U.2023.682 t.j.

1. Warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać telekomunikacyjne obiekty budowlane i ich
usytuowanie - Dz.U.2023.1040

2. Warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać kanały technologiczne i ich usytuowanie -
Dz.U.2023.1039



Informacja o rozporządzeniu, które weszło w życie dnia 5 czerwca 2023 r.
w odniesieniu do ustawy Prawo budowlane. Dz.U.2023.682 t.j.

1. System Centralny Rejestr Osób Posiadających Uprawnienia Budowlane - Dz.U.2023.746

SZKOLENIA

Pomorska Okręgowa Izba Architektów RP we współpracy z Wielkopolską Okręgową Izbą Architektów RP
oraz Warmińsko-Mazurską Okręgową Izbą Architektów RP zaprasza na szkolenie z cyklu:

„Moja metoda na poprawnie wykonaną wycenę wielobranżowej dokumentacji projektowej”.

Tematem webinaru będzie wycena projektu BUDYNKU MIESZKALNEGO JEDNORODZINNEGO
WOLNOSTOJĄCEGO (jest to drugie szkolenie z tego cyklu organizowane przez PO OIA RP).

Szkolenie odbędzie się online w dniu 13.06.2023 r. (wtorek) o godz. 16.30 (do godziny ok. 19.00) za
pośrednictwem aplikacji zoom.

Szkolenie zostało umieszczone w Systemie Zarządzania Szkoleniami (SZS) –

Rejestracja na szkolenie: https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1244

Ilość miejsc ograniczona w szkoleniu może wziąć udział 500 architektów. Rejestracja możliwa do godziny
14.00 w dniu webinaru, tj. 13.06.2023 r.

Agenda szkolenia oraz przykładowa tabela wycen omawiana na szkoleniu nr 1 jest do pobrania na stronie
www WPOIA RP.

***tabela/kalkulator do użytku wewnętrznego opracowana do własnych potrzeb, użycie na własną
odpowiedzialność i po dostosowaniu parametrów właściwych dla danej pracowni.

Szczególne podziękowania za udostępnienie przykładowej tabeli z wycen projektów Pomorska OIA RP
składa Pani arch. Annie Myślińskiej i Panu arch. Jakubowi Drohomireckiemu.

Rejestracja i zapisy odbywają się poprzez stronę internetową IARP przez zakładkę "szkolenia" (po lewej
stronie).

Należy się zalogować przy pomocy numeru członkowskiego WP oraz hasła (tak jak w Programie
członkowskim), a następnie zapisać na szkolenie. W przypadku wyczerpania liczby miejsc, zostanie
automatycznie utworzona lista rezerwowa.

W związku z tym bardzo prosimy, aby osoby, które się zapisały, a które z jakiegoś powodu będą musiały
zrezygnować z uczestnictwa w szkoleniu, wypisały się z listy (na takiej samej zasadzie jak się
zarejestrowały), umożliwiając tym samym uczestnictwo architektom z listy rezerwowej.

https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1244
https://wielkopolska.iarp.pl/aktualnsoci/webinar-pooia-rp/
https://wielkopolska.iarp.pl/aktualnsoci/webinar-pooia-rp/


KONKURSY

Konkurs UAM - SARP - Willa przy ul. Henryka Wieniawskiego w Poznaniu

Rada Wielkopolskiej OIA RP, na prośbę Zarządu SARP Oddział Poznań, informuje, że Uniwersytet im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu ogłosił konkurs architektoniczno-urbanistyczny, ograniczony, jednoetapowy na
opracowanie projektu przebudowy historycznej willi (zwanej dalej „Willą”) wraz z towarzyszącymi obiektami
(budynkiem dawnej „zwierzętarni” i budynkiem gospodarczym) zlokalizowanymi przy ul. H. Wieniawskiego 3
w Poznaniu wraz z zagospodarowaniem terenu, dla potrzeb Instytutu Historii Sztuki i Wydziału Nauk o
Sztuce Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza.

Konkurs jest rekomendowany przez SARP i
otrzymał numer 29/R/2023

Celem konkursu jest wyłonienie Projektanta
(zespołu autorskiego), któremu w chwili
przystąpienia do prac przygotowawczych,
przebudowy, remontu i adaptacji istniejących
obiektów, do przystosowania do nowej funkcji na
potrzeby Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza,
zostanie zlecone w trybie zamówienia z wolnej ręki
opracowanie projektu budowlanego i
wykonawczego oraz dokumentacji niezbędnej do
realizacji opisanego przedsięwzięcia, a także
pełnienia nadzoru autorskiego.

Nagrody
• Zaproszenie do negocjacji w celu wykonania usługi na podstawie wybranej pracy konkursowej wraz z
nagrodą pieniężną.
• Zostaną nagrodzone 3 prace konkursowe.
• Wartość nagród pieniężnych lub rzeczowych: 70000 PLN

Termin zadawania pytań: 5 czerwca 2023 roku, g. 23:59
Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w konkursie: 12 czerwca 2023 roku do g. 10:00

Adres strony internetowej do komunikacji
Adres strony internetowej konkursu

Zachęcamy do przeczytania rozmowy z Jakubem Głazem, w czasie której konkurs przybliżają profesorowie
UAM: dr hab. Michał Mencfel, dziekan Wydziału Nauk o Sztuce i dr hab. Piotr Korduba, dyrektor Instytutu
Historii Sztuki.

Nagroda Architektoniczna Województwa Wielkopolskiego NAWW 2023

Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że ruszyła IV edycja Nagrody Architektonicznej Województwa
Wielkopolskiego.

https://ezamowienia.gov.pl/
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-9f260851-98ac-11ed-b4ea-f64d350121d2
https://www.architekturaibiznes.pl/konkurs-siedziba-historia-sztuki-uam-poznan-rozmowa,26391.html


Nagroda ma uhonorować wyróżniające się dzieła
architektoniczne zrealizowane na terenie Wielkopolski w
roku poprzedzającym daną edycję Konkursu, w
następujących kategoriach: BUDYNEK UŻYTECZNOŚCI
PUBLICZNEJ, BUDYNEK MIESZKALNY WIELORODZINNY,
DOM JEDNORODZINNY, WNĘTRZE i PRZESTRZEŃ
WSPÓLNA, oraz wyłonienie spośród laureatów tych kategorii
- nagrody głównej, jaką jest Grand Prix NAWW. Zależy nam
także na wyróżnieniu młodych architektów – którzy mimo,
że są na początku swojej drogi zawodowej – są już widoczni
na rynku usług projektowych w naszym regionie, a swoją
postawą i działalnością przyczyniają się do promocji dobrej
architektury w Wielkopolsce. Najzdolniejszych z nich
uhonorujemy nagrodą MŁODY TWÓRCA. Dodatkową
kategorią jest nagroda – DZIEŁO EKSPORTOWE
WIELKOPOLSKICH ARCHITEKTÓW to wyróżnienie dla
najlepszego dzieła architektonicznego zrealizowanego poza

granicami administracyjnymi naszego województwa autorstwa wielkopolskich projektantów.

Nagroda objęta jest honorowym patronatem Wojewody Województwa Wielkopolskiego oraz Marszałka
Województwa Wielkopolskiego.

ZGŁASZANIE PROJEKTU
Zgłoszenia konkursowe przyjmowane są poprzez formularz elektroniczny na stronie internetowej
www.naww.pl do 31 lipca 2023. Formularz zgłoszeniowy oraz Regulamin Nagrody dostępne są na stronie
internetowej www.naww.pl w zakładce “Zgłoś projekt”.

ORGANIZATORZY
Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP

PARTNERZY NAGRODY
AGC Glass, Aliplast, Baumit, BP2

PATRONAT MEDIALNY
Architektura i Biznes, Radio 357, WhiteMAD, Głos Wielkopolski

KOMUNIKATY

Sprawozdawczy Krajowy Zjazd Izby Architektów RP
Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że Krajowa Rada IARP zwołała XVI Sprawozdawczy
Krajowy Zjazd Izby Architektów RP, który odbędzie się w Warszawie w Pałacu Zamoyskich przy ul. Foksal 2
w dniach 23 - 24 czerwca 2023 r. (piątek-sobota) w formie stacjonarnej.

Wielkopolską OIA RP reprezentuje 6 Delegatów: Karol Fiedor, Agnieszka Figielek, Krzysztof Frąckowiak,
Piotr Kluj, Wojciech Krawczuk, Katarzyna Wrońska.
Gdyby ktoś z członków Wielkopolskiej OIA RP chciał zgłosić jakąś sprawę do Delegatów naszej Izby lub
zwrócić uwagę na jakiś problem, może przekazać swoją wiadomość drogą mailową na adres biura WPOIA
RP – wielkopolska@izbaarchitektow.pl najpóźniej w terminie do dnia 19 czerwca 2023 r., tak aby Delegaci
mogli się zapoznać ze wskazaną problematyką i przygotować stanowisko w zgłoszonej sprawie.

http://www.naww.pl
http://www.naww.pl


Krajowy Zjazd IARP poprzedzi Konwent Przewodniczących Okręgowych Izb Architektów RP, który odbędzie
się w dniu 22 czerwca br. w siedzibie Krajowej Izby Architektów RP.

Biały Styczeń Komunikat - luty, marzec 2023 r.

Kontynuując wcześniej już poruszany i przedstawiany temat, Rada Wielkopolskiej OIA RP przekazuje pod
rozwagę kolejny komunikat SARP Oddział Zielona Góra, dotyczący prowadzonej już od kilku lat akcji pn.
„BIAŁY STYCZEŃ”. Akcja ma na celu wskazanie architektom ich odpowiedzialności za określenie właściwej
wartości projektowanych inwestycji z uwzględnieniem prawidłowego udziału wartości dokumentacji
projektowej – czyli by dobrze i prawidłowo wyceniać swoją pracę.

Rada WPOIA RP przypomina, że na podstawie przeglądu prowadzonych w Polsce przetargów inicjatorzy
akcji prowadzą porównania wycen projektów przygotowanych przez architektów w odniesieniu do cen
oferowanych przez Inwestorów. Nadal, choć już w mniejszym stopniu (co mamy nadzieję, jest wynikiem
akcji uświadamiającej i wzywającej do zachowania samoobrony), ten bilans jest nadal niekorzystny dla
architektów.

Aktualnie przekazujemy do wiadomości komunikaty dotyczące zestawienia przetargów publicznych z
okresu luty / marzec 2023 roku.

Jednocześnie Rada WPOIA RP przypomina, że od 1 stycznia 2022 roku obowiązuje nowe rozporządzenie
dotyczące dokumentacji dla zamówień publicznych, na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych.

Jest to rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia
metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie
funkcjonalno-użytkowym (Dz. U. 2021 poz. 2458)

Ten oficjalny dokument jest z pewnością dobrym punktem odniesienia do przygotowywania wycen za
prace projektowe.
Prosimy o nim nie zapominać!!!

Rada Wielkopolskiej OIA RP zachęca do zapoznania się z tymi materiałami, a przede wszystkim do
wyciągnięcia wniosków pomocnych do przygotowywania wycen projektów i szanowania swojej pracy
zawodowej.

Zestawienie wybranych rozstrzygniętych przetargów publicznych* na wykonanie dokumentacji
projektowych architektoniczno – budowlanych LUTY 2023

Zestawienie wybranych rozstrzygniętych przetargów publicznych* na wykonanie dokumentacji
projektowych architektoniczno – budowlanych MARZEC 2023

Wpis do elektronicznego rejestru e-CRUB

Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina i informuje, że zgodnie ze zmianami w ustawie Prawo budowlane
obowiązującymi od 1 i 10 sierpnia 2022 roku, wprowadzony został elektroniczny Centralny Rejestr Osób
Posiadających Uprawnienia Budowlane (system e CRUB), który jest prowadzony przez Głównego

https://drive.google.com/file/d/1IMDTcK_VpXs7SUQC3upiRhagJZ8k71L1/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1IMDTcK_VpXs7SUQC3upiRhagJZ8k71L1/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1y3I__NlFToJwfndZ2oMRwRod4r-X6F_D/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1y3I__NlFToJwfndZ2oMRwRod4r-X6F_D/view?usp=sharing


Inspektora Nadzoru Budowlanego. Do systemu zostały automatycznie wpisane wszystkie osoby
posiadające uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej uzyskane po 1 stycznia 1995 roku.

UWAGA! Osoby, które nabyły uprawnienia budowlane przed dniem 1 stycznia 1995 roku mogą być
wpisane także do tego systemu, ale tylko na własną prośbę.

Wobec powyższego architekci posiadający w/w uprawnienia, którzy są członkami Izby Architektów RP,
mogą wystąpić do właściwej okręgowej komisji kwalifikacyjnej izby samorządu zawodowego z wnioskiem
o przekazanie Głównemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego, za pomocą systemu e-CRUB danych
identyfikujących ich uprawnienia budowlane oraz ich przynależność do Izby. (art. 12 ust. 11, 17 pr. bud.)
W związku z tym, osoby które są zainteresowane takim wpisem, uprzejmie prosimy o składanie wniosków
do Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej Wielkopolskiej OIA RP. W sprawie wzoru wniosku i jego złożenia,
prosimy kontaktować się bezpośrednio z OKK drogą mailową – wpokk@izbaarchitektow.pl
Inne wymagane dokumenty, w tym kopia uprawnień zawodowych znajdują się w biurze Wielkopolskiej OIA
RP.

Urzędy otrzymały dostęp do e-CRUB, co pozwala na sprawniejszą weryfikację posiadania przez osoby
wykonujące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie ich uprawnień i przynależności do izb.
Osoby, które zostały wpisane do systemu e-CRUB nie będą musiały już przedkładać w urzędzie kopii decyzji
o nadaniu uprawnień i zaświadczenia o przynależności do izby. Urzędy sprawdzą to w systemie e-CRUB.

System e-CRUB zawiera także informacje o ukaranych z tytułu odpowiedzialności zawodowej w
budownictwie.

Wzory wniosków stanowią załączniki do Rozporządzenia - System Centralny Rejestr Osób Posiadających
Uprawnienia Budowlane - Dz.U.2023.746 – które weszło w życie dnia 5 czerwca 2023 r.

WYDARZENIA

Wernisaż wystawy RUCH TEKTONICZNY

Narodowy Instytut Architektury i Urbanistyki w Warszawie
oraz Instytut Dizajnu w Kielcach zapraszają na wernisaż
wystawy RUCH TEKTONICZNY, który odbędzie się w
czwartek, 15 czerwca 2023 r. o godzinie 18.00 w Instytucie
Dizajnu w Kielcach przy ul. Zamkowej 3.

Wystawa trwać będzie do 15 września 2023 r.

Jest to wystawa towarzysząca cyklowi, przygotowanemu
przez NIAiU: Tożsamość. 100 lat polskiej architektury.

Tożsamość. 100 lat polskiej architektury to projekt
wystawienniczy, w ramach którego przyglądamy się
fenomenowi architektonicznemu po 1918 roku na terenie
Polski. Na wystawach możemy poznać efekty badań
prowadzonych od 2019 roku. Analizie zostało poddanych
pięć miast: Kraków (1918–1939; Sztuka), Warszawa
(1939–1956; Władza), Lublin (1956–1970; Społeczeństwo),
Poznań (1970–1989; Transfer) i Katowice (1989–2018;

Przemiana). By lepiej zdefiniować tożsamość polskiej architektury i urbanistyki przez tożsamości lokalne,

mailto:wpokk@izbaarchitektow.pl
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wraz z lokalnymi kuratorami, w kolejnych latach zorganizowano także wystawy w Bydgoszczy, Łodzi,
Szczecinie, Gdańsku, Olsztynie i Radomiu. Ten cykl wystaw to zachęta do refleksji nad naszym otoczeniem i
jakością przestrzeni, w której żyjemy.

Wystawa RUCH TEKTONICZNY to okazja by poznać lepiej jeden z najstarszych geologicznie obszarów
Europy.

Skały i wzgórza, kamieniołomy i lasy, stal i ceramika – surowy, a zarazem fascynujący krajobraz i bogactwa
naturalne Gór Świętokrzyskich. To one ukształtowały powojenną architekturę regionu.

Ekspozycja w Instytucie Dizajnu to okazja, by poznać to co najciekawsze w świętokrzyskiej architekturze.
Od rozpoczętych jeszcze przed II Wojną Światową szpitali i szkół, przez zdobione, socrealistyczne gmachy
wznoszone w latach pięćdziesiątych, ogromne osiedla i ekspresjonistyczne konstrukcje późnego
modernizmu, powrót do tradycyjnej architektury i historyzmu w latach osiemdziesiątych po współczesne
próby czerpania z unikatowych bogactw natury i krajobrazu.

Tym, co w najciekawsze w historii tutejszej architektury, to jej ciągłość, współistnienie z krajobrazem i
wykorzystywanie naturalnych bogactw regionu. Czerpanie z tradycyjnych technik, praca w często
skomplikowanym terenie i walory krajobrazowe sprawiły, że architektura regionu wykształciła indywidualne
cechy, z których dla współczesnych architektów i architektek płynie wielka lekcja pokory, współpracy i
szacunku dla bogactw naturalnych i dla tradycji budowlanych Kielecczyzny.

Wystawie towarzyszy nowa książka z serii Przewodniki – przewodnik Ruch Tektoniczny. To pierwsze takie
opracowanie na temat świętokrzyskiej architektury. Książka prezentuje architektoniczną różnorodność
regionu. Północ regionu, która jest dużo silniej zurbanizowana, jest także bardziej obszernie prezentowana
na stronach przewodnika. Znajdziemy w nim dzieła ikoniczne, takie jak na przykład dworzec autobusowy w
Kielcach czy huta w Sandomierzu, jednak wśród opisywanych budynków są również te pozbawione cech
wybitnych – ale stanowiące ważny zapis momentu dziejowego, w którym powstawały.

WSPÓŁPRACA Z URZĘDAMI

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że w związku z licznymi skargami ze strony Koleżanek i
Kolegów architektów dotyczącymi jakości obsługi, terminów procedur oraz wymagań stawianych
projektantom przez pracowników Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie, Rada
Małopolskiej OIA RP podjęła działania zmierzające do zdiagnozowania najistotniejszych problemów
związanych z praktyką funkcjonowania tego Urzędu i ich rozwiązania.

Rada MPOIA RP powołała Zespół Ochrony Zabytków, którego celem było zinwentaryzowanie głównych
problemów z jakimi spotykają się architekci podczas procedowania u WKZ.

Opracowane zostały trzy przekrojowe opinie tego Zespołu - https://www.mpoia.pl/dzialalnosc/zoz,
które przekazane zostały na ręce Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie.

Opinie dotyczyły następujących zagadnień:

1. Respektowania – na etapie wydawania pozwoleń konserwatorskich – postanowień zawartych w
miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, szczególnie w zakresie gabarytów
projektowanych budynków (w tym nadbudowywanych budynków) lub innych wskaźników urbanistycznych

2. Dopuszczalnego zakresu ingerencji służb konserwatorskich w inwestycję w zależności od formy ochrony
zabytku.

https://www.mpoia.pl/dzialalnosc/zoz


3. Ważności pozwolenia konserwatorskiego na gruncie obowiązujących przepisów

Ponieważ pogorszenie współpracy z Wojewódzkimi Konserwatorami Zabytków jest sygnalizowane przez
członków MPOIA RP także w innych województwach, Rada Małopolskiej OIA RP zwraca się do architektów,
członków Wielkopolskiej OIA RP z prośbą o podzielenie się uwagami i spostrzeżeniami dotyczącymi
funkcjonowania przedstawicieli Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków na naszym terenie.

W tym celu prosimy członków WPOIA RP o odpowiedzi w ramach ankiety, której treść zamieszczamy
poniżej. Wszelkie informacje zostaną zanonimizowane i służyć będą jedynie w celu wypracowania
stanowiska Izby.

Prosimy o nadsyłanie odpowiedzi w terminie do 18 czerwca 2023 r. na adres mailowy biura
Wielkopolskiej OIA RP – wielkopolska@izbaarchitektow.pl

Dziękujemy!
………………………………………………………………
ANKIETA

dotycząca funkcjonowania instytucji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Szczególnie interesują nas następujące zagadnienia:

1. Termin opiniowania i wydawania decyzji administracyjnych.

2. Respektowania postanowień zawartych w Miejscowym Planie Zagospodarowanie Przestrzennego lub w
decyzjach o warunkach zabudowy na etapie wydawania pozwoleń konserwatorskich.

3. Informacje związane z konsultowaniem wydawanych opinii z przedstawicielami Narodowego Instytutu
Dziedzictwa oraz zewnętrznymi „ekspertami”.

4. Ocena kontaktu z przedstawicielami Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków.

5. Ocena poziomu merytorycznego uzasadnienia wydawanych opinii i decyzji.

6. Ważność pozwolenia konserwatorskiego i ewentualne problemy z jego prolongatą.

7. Informacje związane z zatwierdzaniem projektów zamiennych.

Swoje pisma prosimy uzupełnić o kopie wydanych opinii i decyzji (co do których prosimy o wersje
zanonimizowane, z pozostawionym jedynie numerem sprawy, względnie – we własnym zakresie
dokonamy takiej anonimizacji po ich otrzymaniu).

POSZUKIWANY AUTOR/SPADKOBIERCY PROJEKTU

Dom jednorodzinny w Poznaniu ul. Palacza

W związku z planowaną nadbudową, rozbudową i przebudową budynku mieszkalnego jednorodzinnego
przy ulicy Palacza 28 (dz. 145) w Poznaniu, poszukiwany jest projektant / spadkobiercy wskazanego
projektu budynku.



W razie posiadania informacji w tej sprawie prosimy o bezpośredni kontakt z zainteresowanym
architektem:
Anna Smólska, architekt IARP
e-mail: biuro@anipracownia.pl
kom.: 512 577 666

UWAGA
Rada Wielkopolskiej OIA RP zwraca uwagę, że zamieszczenie informacji o poszukiwanym autorze /
spadkobiercach projektu na forum izbowym nie jest tożsame z załatwieniem danej sprawy, a także nie
wyczerpuje możliwości działań, które powinny być podejmowane w tym zakresie.

ODESZLI Z NASZEGO GRONA

Z wielkim żalem i bólem zawiadamiamy, że dnia 2 czerwca
2023 r. odeszła przedwcześnie i niespodziewanie z naszego
grona, Koleżanka i Przyjaciółka

śp.
architekt Joanna Wystańska-Woźny

członkini Stowarzyszenia Architektów Polskich Oddział Poznań,
autorka statuetki Honorowej Nagrody SARP OP

inicjatorka i współautorka Kartek Przestrzennych
współautorka niezwykłej ekspozycji zrealizowanej na Ostrowie
Tumskim w Poznaniu – DUCH PALATIUM - nagrodzonej

Nagrodą Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptysty QUADRO za rok 2022

współautorka Centrum Aktywizacji Społecznej TLENOWNIA w Czempiniu – obiektu, który uzyskał tytuł
Grand Prix Nagrody Architektonicznej Województwa Wielkopolskiego za rok 2022

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w Poznaniu, w czwartek, 15 czerwca 2023 r.
Msza św. pogrzebowa zostanie odprawiona o godz. 10:00 w kościele pw. Wszystkich Świętych przy ul.
Grobla. Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu Junikowo o godz. 12:30.

Rada Wielkopolskiej OIA RP
Zarząd SARP Oddział Poznań

fotografia – archiwum rodzinne

Ze smutkiem zawiadamiamy, że dnia 3 czerwca 2023 r. odszedł z
naszego grona nestor poznańskiego środowiska, przeżywszy
prawie sto lat, człowiek wielkiej erudycji i kultury - Profesor, Kolega,
Przyjaciel

śp.
prof. dr hab. inż. architekt Aleksander Grygorowicz
planista, urbanista, naukowiec, dydaktyk, malarz, rysownik



członek Stowarzyszenia Architektów Polskich Oddział Poznań
i Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP,
nauczyciel akademicki, wychowawca wielu pokoleń architektów

Od 1976 związany z Politechniką Poznańską, gdzie wykładał historię architektury powszechnej, kierował
Zakładem Planowania Przestrzennego i Projektowania Wsi, pełnił funkcję zastępcy dyrektora Instytutu
Architektury oraz Prodziekana Wydziału Budownictwa Lądowego. W 1992 roku Aleksander Grygorowicz
otrzymał tytuł profesora zwyczajnego. W roku 2010 został wykładowcą Uniwersytetu Artystycznego w
Poznaniu, kierownikiem Pracowni Planowania Przestrzennego.
Realizował swoje projekty w Małopolsce, na Górnym i Dolnym Śląsku, na Mazowszu, w Wielkopolsce i na
wschodzie Polski.

Jego najbardziej znaną i cenioną realizacją jest Sobór Świętej Trójcy – prawosławna cerkiew parafialna w
Hajnówce.

Wyróżniony Złotą Odznaką SARP (2006).
Laureat Honorowej Nagrody Oddziału Poznańskiego SARP (2007).

Jako środowisko poznańskich, wielkopolskich i polskich architektów ponieśliśmy ogromną stratę.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w Poznaniu, we wtorek dnia 13 czerwca 2023 r.
Msza św. pogrzebowa odprawiona zostanie w cerkwi św. Mikołaja przy ul. Marcelińskiej 20 o godz. 9:00.
Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu Junikowo o godz. 12:30.

Rada Wielkopolskiej OIA RP
Zarząd SARP Oddział Poznań

fotografia - Maciej Hadrych

TU NAS ZNAJDZIESZ

strona www
Facebook
Instagram

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Cerkiew_(budynek)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Parafia_%C5%9Awi%C4%99tej_Tr%C3%B3jcy_w_Hajn%C3%B3wce
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